

CNPJ: 22.545848/0001-39  
INS. ESTADUAL: 06.453999-7

**FH** DISTRIBUIDORA

PROPOSTA CONSOLIDADA

Juazeiro do Norte - CE, 05 de Setembro de 2017.

À  
Prefeitura Municipal de Cedro  
Comissão Permanente de Licitação  
Cedro - CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 0708.01/2017-04, cujo objeto é Aquisição de material esportivo, instrumentos musical, jogos e brinquedos, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro - CE, conforme especificações constantes do Anexo I - Parte integrante do Edital.

LOTE I - JOGOS E BRINQUEDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	UNIT. EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
1.	Jogo de botão completo, em plástico, com 6 times compostos por 10 jogadores e 1 goleiro cada. Botões feitos em plástico colorido resistente e escudos adesivos oficiais dos times. Acompanha 6 palhetas, 6 bolas 4 redes e carteias de escudos dos times.	JOTTA PLAY	UNID	30	R\$78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais

Fl. 08/12  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

FH DISTRIBUIDORA  
Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME  
Rua Coronel Nery N° 131 - B - Fco XII  
Juazeiro do Norte - CE - CEP: 63020-700  
CNPJ: 22.545.848/0001-39  
Insc. Estadual: 06.453999-7

2.	Jogo de damas em MDF, pintado e serigrafado formando casas claras e escuras, medindo 20 x 20 cm. 24 peças (12 peças claras e 12 peças escuras) de plástico com 2,5 cm de diâmetro.	JOTTA PLAY	UNID	45	R\$91,15	noventa e um reais e quinze centavos	R\$4.101,75	quatro mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos
3.	Jogo de dominó Osso branco, material baquelite, com 28 pedras com marcação de números no tamanho: 45x20x9mm.	VILMASTER	UNID	40	R\$71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
4.	Tabuleiro para jogo de botão em madeira, medindo 0,74 x 1,13m, em chapa de eucatex de 3mm, pintado em verde com silk branco.	JOTTA PLAY	UNID	40	R\$85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$3.436,00	três mil, quatrocentos e trinta e seis reais
5.	Bonecas em material de borracha, com cabelos, no sexo feminino e masculino.	PLASTIC	UNID	20	R\$41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$829,00	oitocentos e vinte e nove reais
6.	Bichinhos de pelúcia em poliéster microfibra, Enchimento de fibra de poliéster Siliconizada, olhos e nariz com cola e trava de segurança. Nos modelos de urso, cachorro, macaco, leão, gato, 10 de cada modelo.	PLASTIC	UNID	30	R\$49,35	quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$1.480,50	mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
7.	Carrinhos de brinquedos em plástico, em cores variadas.	PLASTIC	UNID	30	R\$35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$1.062,00	mil e sessenta e dois reais

8.	Casinha de boneca de brinquedo em plástico.	JOTTA PLAY	UNID	10	R\$105,00	cento e cinco reais	R\$1.050,00	mil e cinquenta reais
9.	Corpo humano lúdico em plástico, do sexo feminino e masculino.	JOTTA PLAY	UNID	2	R\$210,88	duzentos e dez reais e oitenta e oito centavos	R\$421,76	quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
10.	Bonecos de fantoches em pano, com personagens de animais domésticos, Sítio do pica pau amarelo e palhaços, 30cm.	JOTTA PLAY	UNID	25	R\$61,40	sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$1.535,00	mil quinhentos e trinta e cinco reais
11.	Jogo de memória em madeira com gravuras, acondicionadas em caixa tipo estojo, com 40 peças, tamanho 40x50x50x3mm. Indicado para crianças a partir de 4 anos	JOTTA PLAY	UNID	5	R\$88,58	oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$442,90	quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
12.	Jogo de montar com encaixe em plástico, 130peças, idades a partir de 06 anos.	JOTTA PLAY	UNID	5	R\$102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$511,25	quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos
13.	Jogos educativos de linguagem e artes, idades a partir de 4 anos de idade.	JOTTA PLAY	UNID	25	R\$45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos	R\$1.132,50	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos

FH DISTRIBUIDORA  
Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME  
Rua Coronel Nery N. 131 - B - Pão de Açúcar  
Núcleo de Norte/CE - CEP 63020-330  
CNPJ 22.545.848/0001-39  
Insc. Estadual: 06.453999-7

14.	Mesas com 04 cadeiras coloridas, em plástico polipropileno, infantil.	PLASTIC	CONJ	20	R\$207,15	duzentos e sete reais e quinze centavos	R\$4.143,00	quatro mil, cento e quarenta e três reais
15.	Quebra cabeça infantil Corpo Humano 160 peças, material cartonado, idade a partir de 07 anos.	JOTTA PLAY	UNID	10	R\$79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$796,00	setecentos e noventa e seis reais
16.	Tapete colorido, com figuras geométricas, em E.V.A, com 10 peças para encaixar que formam o tapete. Tamanho 82 x 113 cm.	JOTTA PLAY	UNID	5	R\$65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$329,00	trezentos e vinte e nove reais
17.	Produto atóxico, macio e lavável e certificação do INMETRO.	JOTTA PLAY	UNID	50	R\$29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$1.465,00	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais

18.	Bambolê infantil, colorido, em plástico PVC, 63cm.	JOTTA PLAY	UNID	2	R\$25,00	vingte e cinco reais	R\$50,00	cinquenta reais
19.	Bolinhas para Piscina de Bolinhas em plástico resistente, com 76mm, com certificado de qualidade do INMETRO, pacote com 500 bolinhas nas cores verde, azul, laranja, vermelho, amarela.	JOTTA PLAY	PCT	20	R\$65,00	sessenta e cinco reais	R\$1.300,00	mil e trezentos reais
20.	Conjunto de números e sinais, caixa em madeira com 40 peças, tamanho 16x13x3cm.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$1.087,20	mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
21.	Conjunto de sequência Lógica com 05 animais em M.D.F colorido, tamanho 31x9x3	JOTTA PLAY	UNID	3	R\$53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos

22.	Bonecos de dedos - Dedoches de animais marinhos, tamanho 10cm, pacotes com 10 unidades.	JOTTA PLAY	PCT	3	R\$53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
23.	Bonecos de dedos - Dedoches de animais domésticos, tamanho 10cm, pacotes com 10 unidades.	JOTTA PLAY	PCT	20	R\$51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$1.024,00	mil e vinte e quatro reais
24.	Jogo da velha, tamanho: 25x25cm com 28 peças coloridas	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$105,25	cento e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$2.105,00	dois mil, cento e cinco reais
25.	Jogo de argolas em madeira, com argolas em plástico, tamanho: 45x45x13cm	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$161,20	cento e sessenta e um reais e vinte centavos	R\$3.224,00	três mil, duzentos e vinte e quatro reais
26.	Jogo de cores em MDF com argolas, tamanho: 20x9x2cm. Embalagem com 18 argolas e 1 dado.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$84,89	oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$1.697,80	mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

F.H. DISTRIBUIDORA  
 Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME  
 Rua Coronel Nery Nº 131, B - Pão XII  
 Bairro de Norte/CE - CEP: 63020-330  
 CNPJ: 22.545.848/0001-38  
 Ins. Estadual: 06.453999-7

27.	Jogo de palavras cruzadas, em madeira, tamanho: 26x26x5, caixa com 67 peças.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$71,58	setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$1.431,60	mil quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
28.	Jogo dominó das letras do alfabeto, em M.D.F, caixa de madeira com 60 peças, idade: A partir de 4 anos.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$57,55	cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais
29.	Jogo dominó figuras de animais, em M.D.F. caixa de madeira com 28 peças.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$57,55	cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais
30.	Jogo dominó de <sup>o</sup> números e quantidades em M.D.F, caixa em madeira com 28 peças.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$75,36	setenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$1.507,20	mil quinhentos e sete reais e vinte centavos
31.	Jogo dominó com pingos coloridos, em M.D.F, com 28 pedras no tamanho: 70x30x3mm, acondicionadas em caixa de madeira. Idade a partir de 7 anos.	JOTTA PLAY	UNID	40	R\$57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais

32.	Jogo dominó de trânsito, em M.D.F. com 28 peças, acondicionadas em caixa de madeira.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$102,40	cento e dois reais e quarenta centavos	R\$2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
33.	Jogo ludo com tabuleiro em M.D.F. com 16 pinos e 1 dado de plástico, tamanho 25x25cm, acondicionadas em caixa de madeira.	JOTTA PLAY	UNID	5	R\$95,60	noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
34.	Mesa de ping-pong, em M.D.F. Oficial, tamanho 50x270x76cm.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$98,94	noventa e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$1.978,80	mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
35.	Mosaico geométrico, com 100 peças multicoloridas de madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango. Caixa de madeira medindo: 30x16x5cm.	JOTTA PLAY	UNID	1	R\$229,46	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$229,46	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos
36.	Piscina de bolinhas em plástico, quadrado tamanho 2x 2m, com plataforma em cada canto que funciona como trampolim, montagem por encaixe, cobertura com lona colorida, rede nas 4 laterais.	JOTTA PLAY	UNID	100	R\$21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$2.194,00	dois mil, cento e noventa e quatro reais

FH DISTRIBUIDORA  
Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME  
Rua José Nery N° 131 B - Pto XII  
Cidade do Norte CE - CEP: 63020-330  
CNPJ: 07.047.450/001-39  
Fone/Fax: 06.453999-7



37.	Pula corda infantil em corda de sisal com 2m.	JOTTA PLAY	UNID	2	R\$18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$37,88	trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
38.	Pula pula infantil, 2,50m em tubo de aço com pintura eletrostática, molas em aço temperado galvanizados, rede de proteção lateral em poliamida malha 10 e portinha em elástica. Acompanha esticador de mola.	JOTTA PLAY	UNID	20	R\$48,94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$978,80	novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
39.	Raquete de ping-pong, camadas de borracha duplas, com cabo de madeira, tamanho: 24x17x3 cm	JOTTA PLAY	PAR	6	R\$98,25	noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$589,50	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
40.	Rede de basquete em nylon, 6mm, compatível com aros oficiais.	JOTTA PLAY	PAR	10	R\$135,40	cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$1.354,00	mil trezentos e cinquenta e quatro reais
41.	Rede de ping-pong em nylon, com suporte em aço para encaixe na mesa	JOTTA PLAY	UNID	15	R\$139,51	cento e trinta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$2.092,65	dois mil e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos

42.	Relógio educativo em madeira, número coloridos, desenho cara de palhaço, tamanho 20x19x7cm	JOTTA PLAY	UNID	4	R\$45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$181,00	cento e oitenta e um reais
43.	Tabela de basquete em plástico, para fixação em parede 0,53x0,72x0,43m.	JOTTA PLAY	UNID	2	R\$745,28	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$1.490,56	mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
44.	Tabela de basquete regulável em 03 alturas, em polietileno, altura mínima 1,64m.	JOTTA PLAY	PAR	2	R\$750,12	setecentos e cinquenta reais e doze centavos	R\$1.500,24	mil e quinhentos reais e vinte e quatro centavos
45.	Tabela de basquete, em polietileno altura 2,25m	JOTTA PLAY	PAR	5	R\$533,85	quinhentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$2.669,25	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
46.	Teatro de fantoches em madeira, dobrável, com testeira, tamanho 160x195cm.	JOTTA PLAY	UNID	5	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais

47.	Jogo de Dardos Duplo Tiro ao Alvo 4 Dardos Dupla Face 30 cm Descrição Diversão.	JOTTA PLAY	UND	10	R\$85,00	oitenta e cinco reais	R\$850,00	oitocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE:</b>		<b>R\$67.600,00</b>		<b>sessenta e sete mil e seiscentos reais</b>				

**LOTE III - INSTRUMENTOS MUSICAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	UNIT. EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
1.	Pandeiro 10 capoeira, madeira e pele animal, descrição do fabricante: Linha capoeira chorinho corpo de madeira revestido em formica natural 10" - 6 afinadores	EC	UND	5	R\$209,00	duzentos e nove reais	R\$1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
2.	Berimbau grande dimensões 157cm x 25cm x 14cm	EC	UND	05	R\$113,00	cento e treze reais	R\$565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
3.	Agogô duplo cromado	EC	UND	05	R\$82,97	oitenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$414,85	quatrocentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
4.	Caxixi - para berimbau	EC	UND	05	R\$31,63	trinta e um reais e sessenta e três centavos	R\$158,15	cento e cinquenta e oito reais e quinze centavos

5.	Atabaque 60 cm com afinação em tarraxa, madeira clara e couro de boi, casco fabricado em madeira pinos de reflorestamento	EC	UND	03	R\$319,00	trezentos e dezanove reais	R\$957,00	novecientos e cinquenta e sete reais
6.	Flauta doce famanho 28 x 3,5 cm na cor creme	EC	UND	30	R\$32,00	trinta e dois reais	R\$960,00	novecientos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE:</b>		<b>R\$4.100,00</b>			<b>quatro mil e cem reais</b>			

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$71.700,00**

**setenta e um mil e setecentos reais**

O licitante declara que, nos preços propostos estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

**Proponente: Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME**

**CNPJ: 22.545.848/0001-39**

**Nome: FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE**

**CPF: 002.616.893-63**

**Endereço: Rua Padre Cicero, 760 - Sala 3 Bairro: Centro**

**FH DISTRIBUIDORA**  
Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME  
Rua Coronel Nery Nº 131 S - Pio XII  
Juazeiro do Norte/CE - CEP. 63020-330  
CNPJ: 22.545.848/0001-39  
Insc. Estadual 06.453999-7

Data de abertura: 05 de Setembro de 2017.

Dados Bancários: Bradesco Agência: 00692 Conta: 32478-7

Horário de Abertura: 13:00hrs

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme edital.

Validade da proposta: será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data de encerramento da etapa de lances e apresentação dos envelopes;

*Francisco Hugo O. Pereira*

FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE ME  
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE  
CPF Nº 002.616.898-63 B - Pro XII  
Brazão do Norte/CE - CEP: 63020-330  
CNPJ 22.545.846/0001-39  
Insc. Estadual. 06.453999-7